Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kesovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0004429/26 dt. 26.01.2026

Mitrovicé

NE zbatim (& nenit 52, paragrali 1, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale; nenit 11, paragrafi 2

dhe 5 t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén ¢ themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Kemuné; nenit 62, paragrafi 1 dhe 2, t€ Statutit t€ Komunés sé
Mitrovicés, nenit 13, té Rregullores t&€ Punés t& Kuvendit t& Komunés Nr. 12/2013; Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés pér t€ premten mé dt. 30.01.2026:

THERRET
Mbledhjen e jashtézakonshme té Komitetit pér Politiké dhe Financa
{Mbledhja e 1-ré)

Mbledhja do t& keté két€ REND DITE:
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Propezim vendim pér caktimin € orarit t¢ mbajijes s€ mbledhjeve

Propozim vendim pér formimin e Grupit Punues Pér hartimin e planit t& punés s& Kuvendit pér vitin 2026
Propozim vendim pér themelimin e Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

Propozim vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t& Ambientit
Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtjc dhe Shpétim

Propozim vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Barazi (Gjinore

. Propozim vendim pér shpalljen e konkursit pér ndarjen ¢ bursave pér studenté pér vitin akademik 2025/2026
. Propozim vendim Pér formimin e Komisionit t€ Ankesave pér ndarjen ¢ bursave

. Propozim vendim Pér [ormimin ¢ Komisionit Komunal (& Aksionaréve t¢ KRM "Uniteti"

. Propozim vendim Pér formimin ¢ Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t& NP "Qendra Multifunksionale”

. Propozim vendim Pér formimin € Komisionit Komunal té Aksionaréve t& NP "Stacioni i Autobuséve™- SH.A,
. Propozim vendim Pér formimin ¢ Komisionit Komunal t§ Aksionaréve t&¢ NP "Tregu"

. Propozim vendim Pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né procedurén ¢ pérzgjedhjes sé

anétartve né Bordet e Drejtoréve t&€ NPL-ve

. Propozim vendim pér miratim & vendimit paraprak pér publikim (& listés s€ pérgjithshme t€ pronave (&

paluajtshme t& komunés si dhe listén e veganté t& pronave t€ cilat planifikchen pér dhénie né shfrytézim gjaté
vitit 2026
Raporti 1 punés sé& Kuvendit té Komunés pér vitin 2025

Mbledhja do té mbahet né Sallén e Mediave duke i'i_llu_armg»a ora 14:00.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATIE/A:
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe l-manca

Anétarét e Kuvendit té Komunés ',', L& . s
PERMES/PREKQ/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit té’l{omuney_ /*/

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udheheqes:‘sckretarisﬁ s,‘e KUVEIKII /»}/. '
PROPOZIM-VE Nnm \

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pér caktimin e orarit t¢ mbajtjes sé mbleﬂhjeve té rregullta
té Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2026 °

Né zbatim t€ nenit 12, paragrafi 2, pika d, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetégeverisje lokale, dhe nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 4, dhe nenit 52, paragrafi
2, t€ Statutit t€ Komunés, Kuvendit t€ Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér caktimin e orarit té mbajtjes sé¢ mbledhjeve té rregullta té¢ Kuvendit té
Komunés pér vitin 2026

1. Mbledhjet e rregullta t€ Kuvendit t¢ Komunés mbahen t€ mérkurén ¢ javés sé
fundit t& muajit, duke filluar nga ora 10:00.

2. Mbledhjet e rregullta t€ Komitetit pér Politik& dhe Financa mbahen s€ paku dy (2)
javé para mbledhjes sé€ Kuvendit t&€ Komunés, respektivisht ditén e mérkuré.

3. Kryesuesi 1 Kuvendit, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés, sipas nevojés
mund t& thérras mbledhje t& rregullta edhe jashté orarit t& pércaktuar me pikén 1 té
kéti) vendimi.

4, P&r zbatimin ¢ kéti] vendimi kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryetari i
Komunés,

5. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministrisé pérgjegj€se pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas
publikimit n& gjuhét zyrtarc né ucb fagen ¢ Komunds sé Mitrovicés sé Jugut.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé€ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A;
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa

NGA/OD/FROM: Nagzmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé s€ Kuven\(iit" '

PROPOZIM-VENDIM

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pér formimin e Grupit punues pér hartimin e Planit t&
punés sé Kuvendit té Komunés pér vitin 2026

NE zbatim t&€ nenit 12, paragrafi 2, pika d, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisje lokale, dhe nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 4, dhe nenit 52, paragrafi 2,
té Statutit t&8 Komunés, Kuvendit t€ Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin ¢ Grupit punues pér hartimin e Planit t¢ punés sé Kuvendit té
Komunés pér vitin 2026

Me kété€ propozim-vendim propozohet t&8 FORMOHET Grupi Punues pér hartimin
¢ Planit t& punés s€ Kuvendit pér vitin 2026, né€ pérbérje pre; anétaréve.

Detyré e Grupit Punues t€ formuar me pikén 1 t¢ kétij vendimi &shté g€ né pajtim
me kompetencat dhe pérgjegjésité q€ ka Kuvendi 1 Komunés me dispozita t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale dhe dispozitave té ligjeve tjera, pjesén me kompetenca té
komunés, aktet nénligjore dhe Statutin ¢ Komunés, t¢ hartojé Planin vjetor t& punés
s& Kuvendit pér vitin 2026. Pas hartimit t& planit t€ punés, t€ nj&jtin do t'ia
procedojé Kuvendit t&€ Komunés pér miratim.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit
dhe Grupi Punues i formuar me kété vendim.

Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit té
Ministrisé€ pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas
publikimit n¢ gjuhét zyrtare né ueb fagen ¢ Komunés sé Mitrovicés s€ Jugut.

Anétarét e Kuvendit té€ Komunés i~
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Krycsues i Kuvendit t& Kamunéstr-——:?//ﬂ,

=



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica Sou..

DATE/A:
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Z Safet Kamberi- Kryesues i Kavendit té Komunés
CC: Kuvendin e Komunés

. 7. Faton Peci- Kryetar i Koiminés sé Mitrﬁvié‘i;'s s¢ Jugut
PERMES/PREKO/THROUGII: / > 2% 4 7

/-‘{——-/ /_) >
S AV /T"'_
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udheheqés i Sekretanse se*Kuvend:t
TEMA/SUBJEKAT/SURBJECT: Propozim Vendim Pér themellmm e quhﬁﬁt’ Komunal pér
Siguri né Bashkési

Duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika d, dhe 58 pika h, t& Ligjit Nr. 03/L.-040
Pér vetéqeverisje lokale, né nenin 13, paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 dhe 77 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.10 té Statutit t& Komunés sé Mitrovicés; nenit 7 t&€ Ligjit Nr. 04/-L-076 Pér

policing,

dhe né bazé té nenit 3, t&€ Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB dhe 03/2012

MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési Kuvendit t&€ Komunés i propozoj kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

1. Me kété€ propozim vendim propozohet t€ THEMELOHET Késhilli Komunal pér Siguri
né Bashkeési.

2. KKSB-ja éshté organ késhillues pér ¢éshtjet e sigurisé né bashkési me pérfagésim té
gjeré t€ t& gjitha komuniteteve t&€ komune dhe pérfagésues té shoqérisé civile

3. Késhilli Komunal pér Siguri n¢ Bashkési do té keté kété pérbérje:

2.1
2.2
23
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14

Kryetari i Komunés (Kryesues),

Komandanti 1 Stacionit t& Policisé;

Nga njé pértaqésues legjitim 1 secilés bashkési fetare t& komunés.
Nga njé pérfagésues té secilit komunitet etnik t€ komunés;
Kryesuesi 1 Komitctit pér Komunitete 1 Kuvendit t&€ Komunés;
Zyrtari pér Barazi Gjinore;

Drejtori i Drejtorisé€ pér Arsim;

Kryetari i Ké&shillit t& Prindérve t&€ Arsimit né Komunés;

Njé pérfagésues 1 FSK-sé;

Nj€ pérfagésucs i sccilit Késhill Lokal pér Siguri Publike;
Kryesuesi 1 Ekipit Veprues pér Siguri n€ Bashkési;

Njé pérfagésues nga Scktori i Emergjencave Civile Komunale;
Pérfagésuesi 1 Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim;

Njé pérfagésues nga OJQ, mediat lokale, komuniteti i bizncsit dhe komuniteti i
personave me aftési t& kufizuara,




4.

9.

10.
11.

Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ KKSB-sé jané:

3.1 Pérgatitia ¢ Planit vjetor t€ pun€s dhe zhvillimi 1 projekteve pér rritjen dhc
pérmirésimin e sigurisé né bashkési.

3.2 Identifikimi i dukurive negative, q¢ tentojné té prishin siguriné publike dhe
rekomandojné planet ¢ veprimit,

3.3 Bashképunimi me policiné pér parandalimin ¢ veprimeve, t€ cilat ¢ kércénojné
siguriné né bashkési.

3.4 Bashképunimi me institucionet qendrore, q& merren me siguriné publike me géllim
té krijimit t& njé ambienti sa mé t& sigurt né bashkési.

3.5 Lidhja ¢ marréveshjcve té bashképunimit me KKSB-t& e komunave fqinje pér
¢éshtjet e sigurisé né bashkési, g€ i tejkalojné kufijté e Komunés sé tyre.

3.6 T& kérkojé nga Kuvendi i Komunés financimin ¢ projekteve t€ lidhura me siguriné
¢ bashkeésisé.

3.7 Pérmes Komunés té kérkojé nga ndonjé organizaté joqevcritare financimin e
projektcve té lidhura me siguriné e bashkésisé.

3.8 Fton n€ takimet e tyre pérfagésuesit ¢ MPB-s€ DSB.

3.9 Fton pérfagésues nga institucionet geveritare t& mcdiave ose pérfaqésues té
organizatave t¢ shoqérisé civile g€ t€ marrin pjesé né takimet e KKSB-sé.

3.10 Kérkon nga policia pérgjigje pér rastet, g€ jané me réndési pér siguriné e bashkésisé
duke mos ndérhyré né procesin e hetimeve policore.

3.11 Mbajtja ¢ takimeve t& rregullta ashtu si¢ pércaktohet né nenin 11 t€ kétij Udh&zimi
Administrativ,

Kryesues 1 KSSB-s¢ ¢shté Kryetari 1 Komunés dhc né mungesé té tij takimin ¢ KSSB-s&

e kryeson Zévendé€skryetari me t€ drejta dhe pérgjegjési té plota ashtu si¢ 1 ka Kryesuesi i

KKSB-sé.

Né themelimin e KKSB-s€ merren parasysh kriteret e pértagésimit gjinor dhe nevojén e

pérfagésimit t& drejté t€ t&€ gjitha bashkésive fetare.

Funksioni i KKSB-s¢ detyrat dhe pérgjegjésité e kryesuesit t€ KKSB-s€ pérfagésimi i

Komuniteteve né KKSB, mbledhjet ¢ KKSB-s&, pjesémarrja né mbledhje, vendimmarrja

zévendEsimi 1 anétaréve t€ KKBS-sé, doréheqja bashképunimu, raportimi, mbikéqyrja

etj., rregullohen me Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 MPB dhe 03/2012 MAPL.

Sugjerimet dhe rekomandimet e KKSB-sé mund té€ merren si rekomandime pér veprime
té instituctoneve pérkatése.

Anétarét e KSSB-s¢ kané mandat t€ njéjt¢ mc anétarct ¢ Kuvendit t€ Komunés.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari 1 Komunés.

Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né
gjuhét zyrtare n€ uch fagen e Komunés sé Mitrovicés s¢ Jugut.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South
KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATI/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit té Komunés
CC: Faton Peci — Kryetar i Komunés

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udh&heqés i Sekretaris¢ sé Kuve‘ndlt

Propozim vendim Pér formimin ¢ Komltetlt pcr
Shéndctési dhe Mirégenie Sociale T i

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

N& zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 03/1.-040
Pér vetéqeverisjen lokale; neneve: 61, paragrafi 2, té Statutit t& Komunés sé€ Mitrovicés; nenit 13,
paragrafct: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t& Udhézimit Administraliv (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén
e themelimit, perberj en dhe kompetencat e komiteteve t& perhershme né komuné dhe komiteteve tjera;
Kuvendit t& Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

1. Me kété propozim-vendim propozohet FORMIMI i Komiletit pér Shéndetési dhc Mirégenie
Soclale, né pérbérje prej 5 anétarésh, 3 prej t€ ciléve duhet té jené anétaré t&€ Kuvendit. Komilcti
duhet té reflektojé pérbérjen ¢ Kuvendit t& Komunés.

2. Anétarét e komiteteve tjera nuk kané t€ drejté t€ jené n€ mé shumé se njé komitet.

3. Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jané té pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr.

01/2009 Pér punén e komiteteve t& Kuvendit (& Komunés, si né vijim:

3.1 Monitoron implementimin e shérbimeve pér kujdesin primar shéndetésor né Komuné;

3.2 Shgyrton projekt-buxhetin pér shéndetési dhe jep propozime pér Komitetin pér Politiké dhe
Financa;

3.3 Shqyrton planin vjetor t€ punds t&€ pérgatitur nga Drecjloria ¢ Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Miréqenies Sociale;

3.4 Monitoron zbatimin e dispozitave né lidhje me grupet e varfra t€ njerézve, invalidéve té
luftés, viktimave ¢ dhunés [amiljare, [Emijc t€ mitur, 1€ pastrehéve, t&€ rikthyerve dhe
pensionistéve;

3.5 Késhillon dhe konsultohet me Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Drejtoriné e Mirégenies Sociale;

3.6 Ndihmon né caktimin e fondeve pér strehim;

3.7 Harton propozimet pér strategjité strehuese me qira, duke pérfshiré ndértimin e shtépive, dhe
prioritetet kryesore pérkatése pér renovime ndértimesh dhe ndihma financiare; dhe

3.8 Shgyrton hollésishém propozim-planet strehuese,

4. Zgjedhja e kryesuesil t& komiletit béhel me shumicén e votave té andilaréve t€ komiletit. NE rast té
mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér 1 komitetit,

5. Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégcenic Sociale i dorézon Kuvendit t& Komunés raportin vjctor té
punés sé tyre pér shqyrtim dhe miratim.

6. Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale &shté i lidhur me mandatin
e andtaréve t& Kuvendit t& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30} dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n&€ gjuhét
zyrtare né ueb fagen ¢ Komunés sé Mitrovicés s& Jugut,

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit: te Komuné&r\% .




Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

G~

N@ zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, 1& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér

vetégeverisjen lokale; neneve: 61, paragrafi 2, t& Statutit t&€ Komunés s& Milrovicés; nenit 13, paragrafét: 1
dhe 3, si dhe nenil 14, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendit té
Komunés i propozoj kété;

1.

R

Propozim-vendim
Pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Me ké&ilé propozim-vendim propozohet FORMIMI i Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, né

pérbérje prej S anétarésh, 3 prej t€ ciléve duhet t& jené anétaré t&€ Kuvendit. Komiteti duhet t& reflektojé

pérbérjen e Kuvendit 1€ Komunés.

Anétarét e komiteteve tjera nuk kané té drejté té jené n€ mé shumé se njé komitet.

Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jan€ té pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr. 01/2009 Pér

punén e komiteteve t& Kuvendit t&é Komunés, si né€ vijim:

3.1 Té& ké&shillojé dhe konsultohet me Drejtoring e Arsimit dhe Drejtoring e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit;

32  Té pérgatis€ rregullore, udhézime dhe vendime pér t'i dorézuar Kuvendit 1€ Komunés né miratim;

3.3 Té dégjojé apelet nga nxénésit n€ lidhje me kualitetin € mésimit dhe masave disiplinore;

3.4 Té propozojé dhc mbéshtesé raportin shkollé-shogéri né mes t€ shkollave dhe shogérisé pérreth,
me inslitucionet publike dhe private, té cilat merren me arsimimin ¢ personave;

3.5 Té parashikoj€ dhe vlerésojé nevojat arsimore té komunés né t€ ardhmen;

3.6 Te pércaktojé prioritetet globale pér gytetin né sferat e Kulturés, Sportit dhe Rinisé;

3.7 1€ hartoj€ njé program t&€ investimeve kapitale né ményré g€ t'u ofrojé institucioncve kushtet e
nevojshme;

3.8 Té ofrojé njé pasqyré buxhetore dhe té b€jé rekomandimet € nevojshme;

3.9  T'1kushtojé vémendje (€ vecanié nevojave té lagjeve periferike dhe rajoneve rurale;

3.10 Té mbéshtesé kremtimin ¢ festave t& njohura kombétare dhe ndérkombétare;

3.11 Té paraqes€¢ dhe rekomandojé pér diskutim buxhetor ngjarjet e rregullta dhe té réndésishme,
festivalet ¢ kampionatet; dhe

3.12 T kushtoj€ kujdes t& veganté ruajtjes s€ trashégimisé kulturore dhe historike t& qytetit.

Zgjedhja e kryesuesit t€ komitetit béhet me shumicén e votave té anétaréve t&€ komitetit. Né rast

t& mungesés sc kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé 1 vjetér 1 komitetit.

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i dorézon Kuvendit t€ Komunés raportin vjetor t€ punds sé

tyre pér shqyrtim dhe miratim,

Mandati i anétaréve té¢ Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport &shté i lidhur me mandatin e

anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.

Vendimi shpaliet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé pérgjegjése pér

Vetéqeverisie Lokale dhe hyn né fugi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb faqen e

Komunés s€ Mitrovicés s& Jugut.

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarét ¢ Kuvendit t8 Komunés

CcC: Faton Peci — Kryetar i Komunés b } N 5";'_;{'“‘” -
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit (8 Kamungs” 52/ /. sl =
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udh&heqés i Sekretarisé -n? I(uven'dii"f e
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: dP;t;DSO:;l:t Vendim Pér formimin ¢ Kom l!c(:tpel ’\rfi_'_“?: i._(.&iil.t.luré, Rini

s

/



Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit € Komunés

CC: Faton Peci — Kryetar i Komunés

PERMES/PREKO/THROUGIL: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit.té Komunés —<2/"5,

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqds | Sekretarisé s¢ Kuvendit”

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozim Vendim Pér formimin. € Koﬁiitéii’t_ per Zhvillim
Ekonomik

NE& zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 03/L-040
Pér vetéqeverisjen lokale; nencve: 61, paragrafi 2, t€ Statutit t€ Komunés sé Mitrovic€s; nenit 13,
paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat € komiteteve t€ pérhershme né komuné dhe
komiteteve tjera; Kuvendit t& Komunés 1 propozoj kété:

Propozim vendim

Pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

1. Me két€ propozim-vendim propozohet FORMIMI 1 Komitetit pér Zhvillim Ekonomik, né
pérbérje prej 5 anétarésh, 3 prej té ciléve duhet t€ jené€ anétaré t& Kuvendit. Komiteti duhct té
reflektojé pérbérjen e Kuvendit t& Komunés.

Anétarét e komiteteve tjera nuk kané t& drejté t€ jené né mé shume se njé komitet.

3. Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jané t& pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr.
01/2009 Pér punén ¢ komiteteve té Kuvendit t& Komunés, si n€ vijim:
3.1 Té€ késhillojé dhe konsultohet me Drejtorin€ ¢ Financave dhe Zhvillimit Ekonomik;
3.2 Inicimi i programeve dhe projekteve zhvillimore komunale;
3.3 Pércjelljen e aktiviteteve t€ subjekteve ekonomike t€ biznesit dhe dhénia e késhillave dhe
udhézimcve t& nevojshme profesionale;
3.4 Marrja pjesé né€ projekt-hartimin € planit pér zhvillim té géndrucshém ekonomik té

Komunés;

3.5 Pérgatitjen e planeve konkrete pér zhvillimin e industrisé€ zejtare;
3.6 Pérgatitja ¢ plancve konkrete pér zhvillimin ¢ bujqésisé; dhe
3.7 Kontribuon né krijimin e kushteve té géndrueshme pér zhvillimin e ndémarrjeve té vogla

dhe té mesme.

Zgjedhja e kryesuesit t€ komitetit b&het me shumicén ¢ votave t€ anétaréve t& komitetit. Né& rast
t€ mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé 1 vjetér 1 komitetit.

Komiteti pér Zhvillim Ekonomik 1 dorézon Kuvendit t¢ Komunés raportin vjetor t€ punds sé
tyre pér shqyrtim dhe miratim.

Mandati 1 anétaréve t€ Komitetit pér Zhvillim Ekonomik éshté 1 lidhur me mandatin ¢ anétaréve
t& Kuvendit t¢ Komungs.

Vendimi shpallet tridhjet€ (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s€ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDIT TE KOMUNES SW MITROVICES SE JUGUT

Né zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenil 51, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér
vetéqeverisjen lokale; neneve: 61, paragrafi 2, té Statutit t& Komunés s€ Mitrovicés; nenit 13, paragrafét: 1
dhe 3, si dhe nenit 14, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén ¢ themelimit,
pérbérjen dhe kompctencat ¢ komiteteve té pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendit té
Komunés i propozoj kété:

Propozim-vendim
Pér formimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit

1. Me kété propozim-vendim propozohet FORMIMI i Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe
Mbrojtje t€ Ambientit, né pérbérje prej 5 anétarésh, 3 prej té ciléve duhet 16 jené anétaré t&€ Kuvendit.
Komiteti duhet t& reflektojé pérbérjen e Kuvendit 1€ Komunés.

2. Anctarét c komileleve tjera nuk kané té drejté (€ jené né mé shumé se nj€ komitet.

3. Kompetencat dhe aktivitetet € komitetit jané té pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr. 01/2009 Pér

punén e komiteteve t€ Kuvendit t& Komunés, si né vijim:

3.1 Té késhilloyé dhe konsultohet me drejloriié: Planifikimit, Urbanizmit, Gjeodezisé, Kadastrit dhe
Pronés, Bujqésisé dhe Mbrojtjes e Ambientit;

3.2 T¢ pércjell zhvillimin € planit rregullues;

3.3 Shgyrtimi i ¢&shtjes né lidhje me transportin publik dhe propozimel strategjike pér magjistralet;

34 Té pércjell ¢do géshtje qé ka t& béj€ me ndértimin, procedurat ¢ vendosjes sé qoshqeve, reklamave
{panove);

35 T€ konirollojé procedural pér zbalimin e planifikimit, vérejtjet pér ndalim dhe urdhrat pér rrénim;

3.6 Té& ushtrojé mbrojtjen dhe kontrollin e ndértesave me interes arkitektonik apo historik;

3.7 Té ndihmoj€ né ruajtjen e ambientit, parandalimin e ndotjes ambientale t€ ajrit, tokés dhe ujit;

3.8  Pérejell mirémbajljen ¢ pargeve, [ushave rckrecative dhe té€ argétimit, shétitoreve publike,
hapésirave té hapura publike t& Komunés;

3.0 Té mbéshtes zhvillimin e ardhshém té Komunés; dhe

3.10 Pérbrenda  vijé-veprimeve t€ vendosura dhe vler€simeve t€ miratuara t&8 Kuvendit, t'i
rekomandohet Kuvendit pérvetésimi apo dhénia népérmes blerjes, shitjes, léshimit me gira,
licencimit apo dhurimit 1& tokés apo objektit, ose né intercsat dhe 1€ drejtat né Hdhje me tokén.

4. Zgjedhja ¢ krycsucsil 1€ komitetit béhet me shumicén e votave t&€ anétaréve t€ komitetit. N& rast t&
mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér i komitelit.

5. Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t€ Ambientit i dorézon Kuvendit (&
Komunés raportin vjetor t€ punés sé& tyre pér shqyrtim dhe miratim.

6. Mandati | anétaréve t€ Komiletil pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojlje 1€ Ambientit €shté
i lidhur me mandatin e anélaréve 1& Kuvendil 1€ Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fugi shiaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhér zyrtarc né uch fagen e
Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.

DATE/A:
REFERENCE: Nr.
PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit té Komunés
CC: Faton Peci — Kryetar i Komunés /25 e
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit t¢ i\omungs’“‘*-r% A% N/f-—}ﬂ_k\
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretari tse sé lgllvcﬁa‘ft/;_'- -~ (

_/
TEMASUBITIATISUBITCT: | Erobod e B



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNKS SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A:

REFERENCE: Nr.

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit té¢ Komunés
CC: Faton Peci — Kryetar i Komunés

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit (b Kumunesrm// ™

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udheheqeslsekretarlsi\’@e Kll\r‘endlt/ 0 (

Propozim vendim Pér formimin e Komi’teﬁt per'gherblme
Publike, Mbrojtje dhe Shpétini * "

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Né zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, (& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisjen lokale; neneve: 61, paragrafi 2, 1€ Statutit t&€ Komunés s€ Mitrovicés; nenit 13, paragrafét: 1 dhc
3, si dhe nenit 14, t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve té pérhershme né komuné dhe komiteteve (jera; Kuvendit t€ Komunés i propozoj
kéte:

Propozim-vendim
Pér formimin ¢ Komitctit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

1. Me kété propozim-vendim propozohet FORMIMI i Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
né pérbérje prej 5 anétarésh, 3 prej té ciléve duhet t& jend anctaré t& Kuvendit. Komiteti duhet t€ reflektojé
pérbérjen e Kuvendit t& Komunés.

2. Anétarét e komiteteve tjera nuk kané t€ drejté t€ jené né mé shumé se njé komitet.

3. Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jané t€ pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr, 01/2009 Pér
punén e komiteteve t&€ Kuvendit t& Komunés, si né vijim:

3.1 Té késhillohet dhe konsultohet me Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés dhe
Drejtoriné e Mbrojtjes dhe Shpétimit;

3.2 Diskuton, ndryshon projekt-rregulloret e pérgatitura nga drejtorité dhe 1 dorézon Komitetit pér
Politiké dhe Financa;

3.3 Pérmes bordeve t& ndérmarrjeve komunale: themelon vijé veprime, pérshtaté nivelet e shérbimeve
dhe stalit, monitoron dhe vleréson efikasilclin ¢ mciodave dhe procedurave né afrimin e shérbimeve;

3.4 Té propozojé masat adekuate dhe t€ angazhojé institucionel pérkalésc pér ndihmé popullsisé sé
rrezikuar me qéllim t€ zbutjes s€ démeve té€ shkaktuara nga fatkeqgésit€é elementare (t€rmcict,
vérshimet, zjarri cij);

3.5 Té marré masa adekuate pér angazhimin ¢ potencialit njerézor dhe mjeteve materiale né zvogélimin
dhe eliminimin sa mé té€ mundshém t€ pasojave t€ shkaktuara nga kéto fatkeqési, duke vepruar
konkretisht n€ vendin ¢ ngjarjes;

3.6 Té propozojé masa konkrete pér funksionimin e Qendrés pér koordinim, informim dhe alarmim;

3.7 T& koordinojé punét me Njésitin e zjarrfikésve pér reagim sa mé t& shpejté né rast t& paraqitjes sé
nevojés;

3.8 Té koordinejé punét me Policiné e Kosovés, FSK-né, Shtépiné e Shéndetit dhe Kryyin ¢ Kugq
Komunal, pér njé organizim mé clikas né zbuljen e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité e ndryshme.

4. Zgjedhja ¢ krycsuesit t& komilelit béhet me shumicén ¢ votave t€ anétaréve t€ komitetit. NE rast t&
mungesés se kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé 1 vjetér 1 komitetit.

5. Komileli pér Sh&rbime Publike, Mbrojije dhe Shpétim i1 dorézon Kuvendit t&€ Komunés raportin vjetor té
punés sé tyre pér shgyrtim dhe miratim.

6. Mandati | anétaréve t&€ Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojije dhe Shpétim &shié i idhur me mandatin ¢
anétaréve t&€ Kuvendit t€ Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjésc pér
Vetégeverisie Lokale dhe hyn né fugi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né€ ueb fagen e
Kemunés s& Mitrovicés sé Jugut.
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